АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

49 дыни 2024г. № 70555-А-
О внесении изменения в распоряжение администрации города Рязани от 25.08.2014 № 1792-р

«О признании многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Рязань,
ул. Баженова,д. 30, ул. Баженова,д. 32, ул. Баженова, д. 34, аварийными и подлежащими
сносу» и реализации распоряжения администрации города Рязани от 25.08.2014 № 1792-р

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением

Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для

проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,

садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, распоряжением

администрации города Рязаниот 25.10.2024 №1269-л «О возложении обязанностей»:

1. Внести в распоряжение администрации города Рязани от 25.08.2014 №1792-р
«О признании многоквартирных домов, расположенных по адресам: город Рязань,

ул. Баженова, д. 30, ул. Баженова, д. 32, ул. Баженова, д. 34, аварийными и подлежащими

сносу» (в редакции распоряжений администрации города Рязани от 25.04.2022 №536-р,
от 10.10.2024 № 1421-р) изменение, изложив пункт 2 в следующей редакции:

«2. Собственникам помещений многоквартирного дома №30 по ул. Баженова города

Рязани произвести его сносв срок до 30 сентября 2034 года.

Собственникам помещений многоквартирного дома № 32 по ул. Баженова города

Рязани произвести его снос в срок до 10 ноября 2024 года.».

2. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации

города Рязани (Ковшов Н.А.):

- в соответствии с действующим законодательством подготовить требования о сносе

к собственникам помещений многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Рязань,

ул. Баженова,д. 32, за счет собственных средств в срок до 10 ноября 2024 года;

- выполнить почтовую отправку требований о сносе заказными письмами с простым

уведомлением.

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации города Рязани

от 10.10.2024 № 1421-р «О внесении изменения в распоряжение администрации города

Рязани от 25.08.2014 № 1792-р «О признании многоквартирных домов, расположенных

по адресам: город Рязань, ул. Баженова, д. 30, ул. Баженова, д. 32, ул. Баженова, д. 34,

аварийными и подлежащими сносу» и реализации распоряжения администрации города

Рязани от 25.08.2014 № 1792-р».

4. Управлению информационной политики и социальных коммуникаций аппарата

администрации города Рязани (Жалыбина Т.В.) опубликовать настоящее распоряжение

на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет улууу.афтгтп.та

и в газете «Рязанские ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы админис 94 М.Д. Ромодин